

Puhas Leht

Kolmapäev, 14. jaanuar 2015

Nr. 5

Jõuluhommik tõi naeru suule õpetajatele ja õpilastele, lõpuks terendas teenitud kahenädalane puhkus.



Jõuluhommikul lahutasid koolipere meelt nii õpetajad, kui ka õpilased. Joodi ohtralt glöggi, näksiti jõulumaiustusi. Jõuluhommiku raames leidsid aset töötoad, kus sai nii kooliga seonduvaid mõtteid jagada, kui ka mõnele pereliikmele kiire jõulukingi valmis meisterdada. Nii pedagoogid, kui ka koolijutsid saadeti teenitud kahenädalasele puhkusele. Aulat kaunistav jõulukuusk jäi aga okkaid langetama. Võimalus oli teha värvilist jõulutähte ja vaadata klassikalisi jõulufilme.

TEKST: MARIS MEOS
FOTOD: LIIS ARRAS



Selles numbris:

- Jõuluhommik
- Osaluskohvik
- PÖFF
Sleepwalkers
- Jõuluball
- Vahetusõpilased
meie koolis
- Betti Alveri
luulepäevad
- Korvpalli
meistrivõistlused





Tere, armas koolipere!

Kauaoodatud vaheaeg on juba läbi saanud. Loodetavasti olete saanud puhata ja olete piisavalt röömsad, et alustada kooliga uuel aastal. Tagasi vaadates jõudis 2015. aasta meieni lausa helikiirusel. Me kasvame järjest suuremaks ja saame elukogenumaks, kas siis tahame seda või ei. Ma loodan, et need kolm aastat siin, meie koolis, traditsioone järgides, kaasa tehes ja kooli ajalehte lugedes, muudavad teid paremateks ja täiskasvanumateks inimesteks, et pürgida aina kõrgemale ja kõrgemale. Jah, seda me loodamegi, et 2015. aasta tooks kõigile selget pead, õpihimu, motivatsiooni teha ja näha ning julgust: julgust leida uusi ja huvitavaid sõpru, julgust öelda välja oma arvamus ja julgust pürgida aina suuremate unistuste pole. Meie toimetus loodab, et teil olid toredad pühad oma pere ja sõprade seltsis. Soovime teile

HEAD 2015. AASTAT!

Laura Saarmann

TOIMETUS:

Laura Saarmann 12. A
Maris Meos 11. A
Johanna Maria Vilgats 11. A
Kadri Mehide 11.B
Mari-Liis Päären 11. A
Anna Katt 12. A
Tauri Treial 12. A
Liis Arras 10. D

Kirgi kütnud kooseluseadus ehk kas oleme tiigrihüppeks tolerantsuse suunas valmis?

Osaluskohvikust lähemalt

2011. aastal korraldas Eesti Noorteühenduste Liit esmakordselt igas maakonnas paralleelselt toimunud osaluskohvikud „1500 pead ja 15 000 sekundit noortesõbralikuma tuleviku nimel“, mis töid üle Eesti kokku 1500 noort ja otsustajaid.

Eesti Noorteühenduste Liidu visioon: **ENL on suure, aktiivse ja tugeva liikmeskonnaga organisatsioon, arvamuslimmer noortevaldkonnas ja tõsiseltvõetav koostööpartner ühiskonnas, kus noorte ideed ja aktiivsus on väärtustatud ning otsused tehakse koos noortega.**

Missioon: ENL esindab, kaasab ja toetab noorteühendusi läbi koostöö- ja arenguvõimaluste loomise.

Jõgevamaa Osaluskohvik 2014

28. novembril kell 10.00 algas meie koolis Jõgevamaa Osaluskohvik. Ürituse eestvedaja Eesti Noorteühenduste Liit korraldab iga aasta novembris koos maakondlike noortekogude, linna ja valla noortevolikogudega 15 Osaluskohvikut. Tänavusteks sponsoriteks olid National Geographic Eesti, Leibur, Eesti Improteater, Vitamin Well, Driftband, teater NO99 ja Point.

Esimeseks teemaks oli „Kas tiigrid magavad talveund ehk mis sai E-riigist?“. Sealseks spetsialistiks oli Tanel Talve. Teema mõtteks oli arutleda, kas tänapäeva inimene on võimeline ilma „nutikata“ üldse elama. Noorte arvates pole see aga võimalik ja kõiki tuleks „saata ravile“.



Teiseks teemaks oli „Kooseluseadus - mida see meie jaoks tähendab?“. Põhiliseks mõtteks oli teadvustada noortele, mis on üleüldse kooseluseadus, ning kuulata, mida nemad sellest arvavad.

Kolmandaks käsitleti kooliteemasid, milles Jõgevamaa Gümnaasiumi direktor Alo Savi soovis teada, kas kool saab olla huvitav. Kui see on võimalik, siis mida tuleks selleks teha. Noorte arvates on küll huvitav kool võimalik, ent selle jaoks peavad vaeva nägema nii õpetajad kui õpilased.

Järgmine teema „Appi! Ma lõpetasin kooli! Mis nüüd?“ üritas noori mõistma panna, et tegutseda tuleb kohe ning enne 12. klassi astumist peaks igaüks omama mingit ettekujutust, mida elus edasi teha. Soovitati minna nii tudengikui ka töövarjuks, tegeleda sellega, mis meeldib ja mida edasi soovitakse õppida. Viiendas lauas soovis Aneta Claudia Marttila teada, mida arvavad Jõgevamaa noored enda osalusest meie maakonnas. Arutluses leiti, et ühine projekt, mis hõlmaks kogu Jõgevamaa noori, ja koolidevaheliste teavete vahetamine, oleks hea algatuskoostöök.

Kristjan Pint soovis enda lauas kuulda arvamusi alkoholi kättesaadavuse osas. Oldi ühel nõul, et alkoholi tarbimine on tänapäeval tõsine probleem ning alaealistel on sellele liiga suur ligipääs. Arvati, et tuleks leida ühine idee, mis piiraks nii alaealistel kui ka täiskasvanutel alkoholi kättesaadavust.

Viimaseks teemaks oli „E-sigar, vesipiip, mokatubakas- kas ja kellele?“. Püüti leida põhjus, miks noored nii varajases eas keelatud aineid tarvitavad. Ühiseid lahendusi seoses tubaka keelustamisega ei leitud, sest arvati, et pole midagi, mis suudaks noori sellest eemale hoida.

Päeva lõpus pakuti osalejatele Noor-



tekogu sünnipäeva puhul torti.

Meie kooli õpilaste muljeid

11. B klassi õpilane Sigrid Laurikainen ei pidanud ürituses pettuma: „Olin Jõgevamaa Osaluskohviku koordinaator. Tööülesandeid oli palju: pidin koordineerima enda meeskonda, otsima toitlustaja, ruumid, fotograafi, otsustajad, protokollijad, lauajuhid ja päevajuhi. Samuti tegelesin sisulise poolega: otsisin maakondlike teemasid ja abistasin meeskonda koostööpartnerite leidmisel, tegin maakondlike teemade sisukokkuvõtted, tegelesin korralduslike küsimustega ja andsin pidevat ülevaadet Jõgeva Maavalitsusele ning Eesti Noorteühenduste Liidule. Pärast Osaluskohvikut saatsin laiali protokollid ja koostasin sisuaruande. Osaluskohvikule kogunes kokku 93 noort.“

Johanna Maria Vilgats, kes õpib 11. A klassis, viibis eestlaste seas kirgi kütnud kooseluseaduse teema lauas. Neiu seisukoht on lühike ja konkreetne: „Minul oli kooseluseadus. Muidugi pooldasin seda! Ühiskond on muutunud ning peame nende muutustega kaasa minema. Tasub meeles pidada, et abielu ei saa võrdsustada kooseluga.“

Kadri Mehidel oli kaks lemmikut: „Kõige rohkem meeldisid teemad: „Appi! Ma lõpetasin kooli! Mis nüüd?“ ja „Kooseluseadus- mis see meie jaoks tähendab?“. Koolilõpetamise teemal sain seal kaasa rääkida ja ka teiste arvamusi kuulda. Kooseluseaduse teema meeldis sellepärast, et kõik olid seal lauas positiivselt meelestatud. Nii tore oli kuulata teiste arvamusi ja näha sõbralikkust. Minu arvates peaksidki kooseluseadusesse kõik positiivselt suhtuma, sest palju parem on elada tolerantsses ühiskonnas kui vihkajate omas. Õppisin kuidas paremini oma arvamust avaldada. Seltskond oli tore ja keegi ei vaadanud halvasti, kui oma seisukohta põhjendasin. Sain toreda kogemuse ja kui uuesti peaks Osaluskohvik toimuma, siis osalen jälle. Soovitan siiralt sellest osa võtta, sest see avardab silmaringi.

TEKST: MARIS MEOS JA LIIS ARRAS

Pimedad ööd Jõgevamaa Gümnaasiumis ehk uneskõndijate filmielamused



20. novembril kell 18.00 toimus Jõgevamaa Gümnaasiumi aulas PÖFFi alamfestival Sleepwalkers. Linastusid rahvusvahelised lühifilmid.

Mis on PÖFF?

PÖFF on Pimedate Ööde Filmi Festival, mis toimus 14.-30. novembrini viies erinevas Eestlinnas. Festivalil oli kokku 10 rahvusvahelise ja 9 Euroopa filmi esilinastust.

Sleepwalkers on aga tudengi- ja lühifilmide festival, mis jõudis ka Jõgevamaa Gümnaasiumisse. Kokku linastus 8 filmi.

„Lothar“ on Šveitsi lühifilm, mis räägib ühest mehest, kes pidevalt aevastab. Iga kord kui ta aevastab, plahvatab midagi. Seetõttu isoleerib ta ennast välismaailmast. Kui aga Lothari röster katki läheb, on ta silmitsi dilemmaga.

„A Short Film About Life“ („Üks lühike film elust“) on Läti lühifilm, mis räägib sellest, kuidas elu toimub just praegu. Näitab seda, millega üks jalgpalli meeskond peab tegelema, et parimat saavutada.

„Do I Have To Take Care of Everything?“ („Kas ma pean kõik ise ära tegema?“) on Soome lühifilm, kus ühel kaootilisel hommikul ärkab perekond liiga hilja ning pereema on veendunud, et ise on kõige parem asjad korda ajada.

„Behind The Curtain“ („Eesriide taga“) on samuti Soome lühifilm, mis räägib poisist nimega Mikko, kes on palju harjutanud, et klassi ees laulda. Siiski

klassikaaslaste ees esinemine on raske. Talle tuleb appi tema klassivend. Film taaselustab mälestused kooliajast, klassi ees esinemise hirmust ja teiste heatahtlikkusest.

„Animals“ („Loomad“) on Hispaania lühifilm, milles rühm loomi korraldab ülestõusu ning põgeneb inimeste halastamatu maailma eest. Loomi on näha läbi varju ja valguse, milleks on helikopteri poolt näidatud tuli.

„Lila“ on ka Hispaania lühifilm ja räägib unistajast, kes kasutab oma fantaasiat ja joonistusoskust, et muuta mustvalge ning reaalse maailma paremaks.

„Blue Blue Sky“ („Sügavsinine taevas“) on jällegi Šveitsi lühifilm, mis räägib tüdrukust nimega Maria, kes lakkas rääkimast enne suvevaheaega. Ta poeb oma maailma peitu, kuhu keegi pea kunagi ei satu. Nimelt käib ta oma vanaema kodus.

„Legend of the Mighty Soap“ („Legend vägevast seebist“) on Eesti lühifilm, mis räägib Murjamitemaa elanikest, kes elavad kannatusterohket ja musta elu, kuni saabub vägev seep, kes nad lõpuks puhtaks peseb.

Tekst: Kadri Mehide



Salapärane kooliaasta suursündmus

18. detsembril toimus meie kooliaasta glamuurseim üritus - maskiball "Masquerade". Õpilasesindus alustas balli ettevalmistustega juba mitu kuud varem, kui hakati tegelema sponsorite otsimisega, teema valimisega ja kaunistuste peale mõtlemisega.

Tund enne balli algust sai kooli fuajees lasta fotograaf Liina Laurikainenil teha kauneid pilte endast ja sõpradest. Balli alguses tutvustati kohalolijatele klasside esinduspaare, kelle seast vaid üks pälvis uhkeima tiitli. Pärast seda paluti kõiki avavalsile. Kaks nädalat enne pidulikku sündmust toimusid koolis Oliver Hannuse juhendamisel tantsutunnid. Tänu sellele oli ka kooli aula täidetud kaunite tantsupaaridega.

2014. aasta balli kuninganna ja kuninga väljaselgitamiseks toimusid erinevad vahvad mängud ning samuti said kõik ballil viibijad anda hääle oma lemmikule paarile. Arvestades mängude tulemusi ja rahva soove, pälvis selle aasta tiitli 12. A klass, mida esindasid Laura Saarmann ja Martin Sumla. Balli kuningale ja kuningannale olid auhinna välja pannud mitmed suurürituse sponsorid. Siiski uhke tiitli üleandmine ei olnud kõik. Balli peaesinejaks oli ansambel Kruuv, mis pani

rahval esimesest noodist jala tatsuma. Kokku esines ansambel poolteist tundi, aga rahvas nõudis neilt välja veel mitu lisalugu. Lõpus tehti koos ka üks vahva pilt!

Lisaks esinesid õhtu jooksul meie kooli õpilased ja õpetajad. Mariann Aunpuu laulis ja kitarril saatis teda Karli Rihma. Noormeeste ansambel "Hüppatundmatuskohasvete" esines samuti kahe lauluga.

Kogu õhtu oli täis rõõmu ning ringi sagivaid kauneid neide ja noormehi.

Õpilasesindus tahaks tänada siinkohal ka kõiki ürituse toetajaid: Alari Äri OÜ, Ilusalong Duaal, Decora, Kaire Vahtre, Särka Sport, Palamuse Metsaselts OÜ, Kebab, Iluruum, Kohvik Ateljee, Biohouse OÜ, Taa Elekter, Bauhof Group AS, Jõgeva Maavalitsus.

MARI-LIIS PÄÄREN

Valik pilte ballist

Fotod Liina Laurikainen ja Kairi Tamm





Suurelt maalt väiksesse Jõgeva linna - ehk kuidas meie kooli hiina keele õpetaja jõudis Jõgevamaa Gümnaasiumi

Jõgevamaa Gümnaasiumis on alates 1. detsembrist võimalik õppida hiina keele algajate kursusel. Kursus toimub inglise keeles kaks korda nädalas. Õpetaja Min Zhou õpetab keelt nii Jõgevamaa Gümnaasiumis kui ka Jõgeva Põhikoolis. Võtsingi temaga ühel kenal päeval ühendust, et teha intervjuu. Lugegem siis, kust ta tuleb ja kuidas talle siin väikeses Eestis meeldib.

1. What brings you here, to Estonia?

This question is very common to me, almost every Estonian I met would ask that. What brings me here, to Estonia? I have to say, it was a long story. So make it brief, I passed through the interview and was selected to here by hanban. To me, language is magic, it is a bridge to connect different culture. So, I came here by chance.

2. What do you like and dislike about Estonia?

Unexpectedly, Estonia is such a beautiful and peaceful country surrounded by forests, with fresh air, cute animals.

3. How do you like our school traditions?

There are lots of fun activities in Jõgevamaa Gümnaasium, I like it! The experience here would be wonderful, I suppose.

4. Do you agree with a statement that Estonians are cold and insensitive people?

As for me, the people I met in Estonia are kind and helpful.

5. Have you ever before taught Chinese or it is the first time for you?

Before coming here, I have already taught Chinese in Xiamen, the place where I got through my university life. The people there are helpful, kind and warm-hearted. It is a nice city near the seaside. We breathe the fresh sea air. Located in the southern part of China, it's a warm place. And a good place for travelling. I remember all the good times I've had here.

6. What are the differences between Estonian and Chinese schools?

As to the differences between Estonian and Chinese schools, first of all, the number of students in China is much greater than in Estonia, 40 to 45 a class average. Next, the

timetable of class is different, classes start from 8.00 a.m. to 11.30 a.m. and 2.30 p.m. to 5.30 p.m. There are 4 classes in the morning and 4 classes in the afternoon. So that students and teachers can take an afternoon nap between classes.

7. Which part of China do you come from? Please describe your homeplace in short.

My homeplace is located in the southern part of China, near the Yangtse River and the Dongting Lake, we call it 'land of Fish and Rice'. And the food there is very spicy, however, we all enjoy it.



TEKST: LAURA SAARMANN

FOTO: <http://jogevagymn.kovtp.ee/uldinfo>

Betti Alverile pühendatud luulepäevad toimusid taas!

21. ja 22. novembril toimusid Jõgeval Betti Alverile pühendatud 22. luulepäevad "Tähetund". Selle aasta teemaks oli "Kes loojaks loodud..." ehk iga näitetrupp pidi ette valmistama näidendi kas Kersti Merilaasi või August Sanga loomingu ainetel. Jõgeva kooliteater Liblikapüüdja osales tänavu kahe etteastega, millest üks pälvis peapremia ja teine teatraalse väljendusrikkuse eripremia. Kokku jagati välja 20 auhinda, näiteks parim nais- ja meesnäitleja, mitmeid laureaate, eripremiaid ja palju muud. Teatritrupid



Traditsiooniline küünalde süütamine Betti Alveri pargis

ööbisid nagu alati Jõgeva Põhikooli hoones, kus reede õhtul esines oma kavaga Marek Sadam. Laupäeval enne parimate tunnustamist esines Jõgeva Kultuurikeskuses ka populaarne ansambel Curly Strings, mis pani rahva koheselt elama. Luulepäevad olid täis lõbu ja naeru ning ürituse lõppedes olid kõigi südamed täis soojust.

TEKST MARI-LIIS PÄÄREN
FOTOD LEA PIHLAK



Pildid Jõgeva kooliteatri Liblikapüüdja etendusest „Õnnis see, kel õiged silmad...”



Meil on nii palju,
mida proovida, näha, maitsta ja tunda.

Meile on antud lõputult võimalusi
tunda rõõmu elust enesest
ja järgida südamesoove.

Miks ometi
pole me kunagi rahul?

Piiritleme oma elu teatud raamidesse?

Keeldume oma mugavustsoonist lahkumast?

Miks jääme ootama valget laeva,
mis kunagi ei saabu?

Ihkame sisimas midagi muud

ja unistame teistsugusest elust.

Selle asemel, et enda elu ise muuta,

loodame sageli vaid teiste abile –

irooniline, kas pole?

LAURA JÕGEDA

Eettearvamatu nagu täht taevas.

Äkiline nagu meri

Tugev nagu kalju.

Õrn nagu liblikas.

Löksus nagu lind puuris.

Vaikne nagu tuul.

Nähtamatu nagu vaim.

MARGE ARU



Kümnes klass võitis klassidevahelised korvpallimeistrivõistlused



9. detsembril võitis Jõgevamaa Gümnaasiumi 10. klass, koosseisus Marnet Meister, Mathias Einmann, Mihkel Pent, Kristjant Pint ning Ralf-Robert Luik, 11. B klassi. Kolmanda koha sai 12. klass ning neljandaks jäi 12.A klass, kellel oli probleeme meeskonna komplekteerimisega. Pealtvaatajad ja mängijad olid võistluse kor-



„Meie kooli tugevad ja tublid kossuässad!”

raldusega rahul ning loodame, et see traditsioon jätkub ka järgnevatel aastatel. Senikauaks domineerivad korvpallis meie kooli kõige nooremad.

Juba varsti on õpilastel võimalus osaleda klassidevahelistel võrkpallivõistlustel. Täpsemat infot saab küsida kehalise kasvatusõpetajate käest.

**TEKST: TAURI TREIAL
FOTOD: RAINER
VÕSASTE**

